Dr.Oetker

GS1

Materialnummer:
Verp.Nr./Release:
GTIN
Materialname:

1-44-242514 Seite: 1/4
F2739 Datum: 03.02.2026

9008200049011
Sahnesteif 900g

Materialparameter

Verkehrsbezeichnung:
Fullmenge:

GS1 Export Languages
(old not needed
anymore):
Zubereitungsgrad:

Zubereitungsanweisung:

Sahnestandmittel zur Festigung von Schlagobers
900 g
Deutsch

Unprepared

Mischen von Zutaten (z.B. Pulver in Wasser oder Milch) 1. Das gekuhlte Schlagobers etwa 1/2 Minute
schlagen.

2. Pro Liter Schlagobers 20-40 g (= 2 gehaufte Essléffel) Dr. Oetker Sahnesteif einstreuen und bis zur
gewtlinschten Festigkeit fertig schlagen. Falls stiRes oder vanillisiertes Schlagobers gewiinscht wird, ist Dr.
Oetker Sahnesteif mit Zucker und/oder Dr. Oetker Vanillin-Zucker (Menge nach Belieben) zu vermischen.
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Zutatenliste

Zucker, modifizierte Kartoffel-Stérke, Trennmittel (Tricalciumphosphat), Als Spuren kénnen enthalten sein: SOJA, El, MILCH,
GLUTENHALTIGES GETREIDE und SCHALENFRUCHTE.

Nahrwertinformationen

Packung| 100 g zubereitet
sinhalt

Einheit 100G 100G| NRV (%)
Energie kJ 1614 1428 17
Energie kcal 380 346 17
Fett g 0,0 35 50
- geséttigte Fettsduren |g 0,0 20 100
Kohlenhydrate g 95 5,8 2
- Zucker g 58 4,7 5
Eiweil} g 0,0 2,2 4
Salz g 0,40 0,09 2
Nutri-Score
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Allergie- und stoffwechselkrankheitsrelevante Angaben

Allergen

In
Rezeptur
enthalten

Kontamination
wahrscheinlich

Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse

- Weizen

- Roggen

- Gerste

- Hafer

- Dinkel

- Khorasan-Weizen

- deren Hybridstamme

Krebstier- u. Krebstiererzeugnisse

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnlsse und Erdnusserzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Lupine und Lupinenerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)

- Laktose

Schalenfriichte u. daraus hergestellte Erzeugnisse

- Mandeln

- Haselnlsse

- Walnlsse

- Cashewnlisse

- Pekannusse

- Paraniisse

- Pistazien

- Macadamia- oder Queenslandniisse

Sellerie u. Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen u. Sesamsamenerzeugnisse

SO2 u. Sulfit, Menge wenn > 10 mg/ kg:
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Kostformen

Bezeichnung

Nein

enthalt Bestandteile von
Geflugel

(]

enthalt Bestandteile vom
Schwein

(]

enthalt Bestandteile vom
Rind

(]

Enthalt andere
Tierbestandteile

O O O Os

(]

geeignet flr Veganer

geeignet fur Vegetarier

geeignet fir Ovo-
Vegetarier

]| ]| x]

geeignet fir Lacto-
Vegetarier

(]

O OoQ

Enthalt Honig

HALAL -Zertifikat
(muslimische Kost)

()| ]

Kosher - Zertifikat
(judische Kost)

(]

Bio - Zertifikat

O O Oo

(]
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